
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 

18.listopadu 2020 
 

 

Usnesení č. 831/20 k dodatku VPS č. 1, návrh na rozpočtové opatření EKO č. 4 

Rada města d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu města Kutná Hora s c h v á l i t 

a) předložený návrh na dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě na poskytnutí dotace ve 

výši 710.588,30 Kč pro Městskou knihovnu Kutná Hora, Husova 145/14, 284 01 Kutná 

Hora, na financování spoluúčasti projektu "Rekonstrukce objektu bývalé ZŠ J. A. 

Komenského v Kutné Hoře", 

 

b) předložený návrh na rozpočtové opatření EKO č. 4, kterým dochází k přesunu částky 

710.588,30 Kč z rozpočtové rezervy na pokrytí neuznatelných vícenákladů do 9. 11. 

2020. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 15.12.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

Usnesením č. 54/18 Zastupitelstvo města souhlasilo:  

a) aby zřízená příspěvková organizace Městská knihovna Kutná Hora přijala dotaci 

z IROP výzva č.52  pod číslem projektu CCZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650 

„Rekonstrukce objektu bývalé ZŠ J. A. Komenského v Kutné Hoře“ 

b) s dofinancováním projektu „Rekonstrukce objektu bývalé ZŠ J. A. Komenského 

v Kutné Hoře“ na který Městská knihovna Kutná Hora získala dotaci z IROP výzva č.52  

pod číslem projektu CCZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650 ve předpokládané výši 24 mil 

Kč. 

Během realizace akce dochází k neočekávaným nákladům, které bohužel nemůžou být 

uznatelné z dotace akce a musí je Město hradit ze svého rozpočtu. K dnešnímu dni se 

jedná o tyto náklady: 

 Přefakturace licence pro akci Přestavba ZŠ – od dodavatele ARN studio ve výši 

726 000 Kč. Částka byla hrazena v roce 2018 z VPS, která byla schválena  UZ 

115/18 dne 19.6.2018 a jelikož je jedná o náklady, které do finančního plánu 

nemohly být zahrnuty, je třeba řešit dodatkem. 

 Přefakturace konzultační činnosti v rámci autorského dohledu pro danou akci od 

firmy ARN studio spol. s. ro. za období 1.1.-31.3.2019 ve výši 18 755 Kč. 

 Právní poradenství v oblasti způsobilých výdajů a finanční kontroly od firmy Český 

a moravský účetní dvůr s.r.o. ve výši 54 450 Kč. 

 Přefakturace realizace přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie za celkovou částku 140 293 Kč 

Dle finanční analýzy přiložené níže vychází tedy: 



Uznatelné investice 132 064 208,00  

Uznatelné neinvestice 5 634 795,00  

Neuznatelné výdaje 10 413 798,00  

Výdaje na akci celkem: 148 112 801,00  

Předpokládaná výše dotace 123 929 102,70  

Náklady MK 24 183 698,30  

Dosud jsme poskytli: 23 473 110,00 

Zbývá dofinancovat: 710 588,30  

 

Znění dodatku č. 1 VPS: 

DODATEK Č. 1 

K VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE č. EKO 1/2018 

 

MĚSTO KUTNÁ HORA zastoupené starostou Ing. Josefem Viktorou 

 sídlem Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 

 IČ: 00236195, DIČ: CZ00236195 

dále jen m ě s t o  nebo  p o s k y t o v a t e l 

a 

Městská Knihovna Kutná Hora zastoupená ředitelkou Gabrielou Jarkulišovou 

 Husova 145/14, 284 01 Kutná Hora  

 IČ:  62951491  

 Bank. spojení: 300121584/0600 

dále jen p ř í j e m c e  

 

uzavírají podle § 10a zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a § 85 

písm. c zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, tento  

D O D A T E K č. 1  

K VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE č. EKO 1/2018 

 

I. 

Dne 21. 6. 2018 uzavřely smluvní strany Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové 

dotace ve výši 23.000.000 Kč, z toho 567.654 Kč neinvestiční a 22.432.346 Kč investiční.  

II. 



Tímto dodatkem se smluvní strany dohodly na navýšení účelové dotace o 710 588,30 

Kč (slovy sedmsetdesettisícpětsetosmdesátosm korun českých třicet haléřů) z toho 

56 125,50 Kč dotace neinvestiční a 654 462,80 Kč dotace investiční z důvodu navýšených 

nezpůsobilých výdajů.  

III. 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci část dotace ve výši Kč 738.031 uvedenou 

v čl. I tohoto Dodatku č.1  do 30 dnů od účinnosti tohoto Dodatku č. 1.  

IV. 

 

V ostatním zůstává veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace beze změny.  

V. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

Tento dodatek č. 1 je zpracován ve třech vyhotoveních, z nichž město obdrží dvě 

vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží příjemce. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 

D O L O Ž K A 

 

Toto navýšení dotace a Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. EKO 1/2018 byly 

schváleny usnesením Zastupitelstva města č. xx/20 ze dne 15. 12. 2020 ve smyslu § 85 

písm. c zákona č.128/2000 Sb. o obcích. 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 ke smlouvě bude zveřejněn v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve Dodatku, 

které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) 

a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která 

smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese 

žádnou odpovědnost. 

 

V Kutné Hoře dne  xx.xx.2020 

 

.........................................................        

.........................................................                  

Gabriela Jarkulišová (ředitelka)       Ing Josef Viktora 

(starosta) 

Městská knihovna Kutná Hora,  

příspěvková organizace             Město Kutná Hora 

            (příjemce)                (poskytovatel) 

 

 

Kontrola smlouvy právníkem: Mgr. Zahradníčková dne 24. 9. 2020 

 

Rozpočtové opatření EKO č. 4 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm.a) zákona č. 250/2000 Sb.).  

 



Částka:  710 588,30,-- Kč 

Zdůvodnění: Na základě žádosti předkládáme návrh na rozpočtové opatření EKO č. 4 – 

kterým dochází k přesunu částky 710 588,30 Kč z rozpočtové rezervy na porytí 

neuznatelných vícenákladů do konce 11/2020.  

Rozpočtové opatření: 

OdPa SpPo OrJ OrgC Text SR upravený rozpočet úprava UR po úpravě 

3314 5331 2840 52584 
Knihovna - neinvestiční 

dotace dle VPS (kap 1) 
0,00  0,00  56 125,50 56 125,50 

3314 6351 2840 52584 
Knihovna - investiční 

dotace dle VPS (kap 1) 
0,00  0,00  654 462,80 654 462,80 

6171 5901 2200   Rozpočtová rezerva  255 098,00 6 308 128,01 -710 588,30 5 597 539,71 

 

 

 

Usnesení č. 841/20 k rozpočtovým opatřením OSM č. 17 - 18/20 
Rada města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č.17/20, kterým se navyšuje výdajová 

položka hřiště Sokolák - voda o částku 46.730 Kč, a to na úkor položky Nebytové prostory-

opravy, 

 

b) předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č.18/20, kterým se navyšuje výdajová 

položka krizová opatření Klimeška - covid materiál o částku 8.056 Kč, a to na úkor položky 

neinvestiční rozpočtová rezerva. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 23.11.20 

 

Důvodová zpráva: 

  

1. Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 17/20 – přesun rozpočtových 

prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  46.730 Kč 

Zdůvodnění: 

Předkládáme návrh OSM na rozpočtové opatření č. 16/20, kterým se navyšuje  výdajová 

položka hřiště Sokolák – voda o částku 46.730 Kč a to na úkor položky nebytové 

prostory-opravy. Mezi Městem Kutná Hora a Tělocvičnou jednotou Sokol Kutná Hora byla 

dne 25.7.2003 uzavřena nájemní smlouva na pronájem části pozemku p.č. 873/1 v k.ú. 

Kutná Hora o výměře 13 194 m2 za účelem výstavby sportoviště ze strany nájemce – 

Město Kutná Hora. Smlouva je uzavřena na dobu určitou (25 let) do 25.7.2028 za 

symbolické nájemné 1 Kč po celou dobu nájemního vztahu. K uvedené nájemní smlouvě 



je uzavřena dohoda o rozúčtování energií. Revizí dohody bylo ze strany TJ Sokol zjištěno, 

že TJ Sokol hradí srážkovou vodu za plochy pronajaté Městu Kutná Hora, což není 

v dohodě řešeno. Rada města Kutná Hora usnesením č. 727/20 ze dne 7.10.2020 

schválila uzavření dodatku ke smlouvě, kterým bude řešena úhrada srážkové vody 

Městem Kutná Hora a uznání požadavku na úhradu srážkové vody za tři roky zpětně, dle 

žádosti TJ Sokol Kutná Hora.  

Informativní přehled finančních prostředků 

Položka  

Nebytové prostory-

opravy 

Schválený rozpočet 

K 1.1.2020 

Stav položky 

k 15.11.2020 

 

Úprava RO  

OSM č.17/20 

Převod na položku 

hřiště Sokolák - 

voda 

Zůstatek položky 

Nebytové prostory-

opravy 

 po úpravě  

                 

1.150.000 Kč 

   412.140 Kč     -46.730 Kč       365.410 Kč 

 

Informativní přehled finančních prostředků 

Položka  

Hřiště Sokolák - 

voda 

Schválený rozpočet 

k 1.1.2020 

 Stav položky 

k 15.11.2020 

Po odečtení již 

vyčerpaných nebo 

objednávkou 

zablokovaných 

prostředků  

Úprava RO  

OSM č.17/20 

Zůstatek položky  

Hřiště Sokolák - 

voda 

 

     5.000 Kč      0 Kč   + 46.730 Kč      46.730 Kč 

 

Rozpočtová skladba: 

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet po 

úpravě 

 

 

3613 

 

 

5171 

 

 

 2956 

 

Nebytové 

prostory-

opravy 

 

 

           

1.150.000,-  

 

 

1.793.000,-  

 

 

-46.730,-  

 

 

1.746.270,-  

   Hřiště 

Sokolák 

    



3412 5151  2950 ORG 16001     5.000,-    5.000,-   46.730,-    51.730,- 

2. Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 18/20 – přesun rozpočtových 

prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  8.056,-- Kč 

Zdůvodnění: 

Předkládáme návrh OSM na rozpočtové opatření č. 18/20, kterým se navyšuje výdajová 

položka krizová opatření Klimeška – covid materiál o částku 8.056 Kč, a to na úkor 

položky neinvestiční rozpočtová rezerva. Odbor správy majetku na žádost krizového 

řízení zařídil na ubytovně v Trebišovské čp.609 krizové ubytování pro covid-pozitivní 

nebo karanténní bezdomovce či osoby vykázané z důvodu domácího násilí.  

Ze sportovní haly Klimeška bylo dodáno okamžitě ve chvíli, kdy vznikl požadavek, osm 

kompletních setů lůžkovin, kterými ubytovna v Trebišovské ulici čp.609 standardně 

vybavena není. Nákup nových lůžkovin, které je potřeba vrátit do sportovní haly 

Klimeška je dle Mgr. Holíkové z krizového řízení možný z krizových finančních prostředků. 

Vzhledem k tomu, že tyto prostředky jsou již nyní vyčerpány, předkládá odbor správy 

majetku  

na návrh ekonomického odboru rozpočtové opatření na posílení krizové položky. 

 

 

Rozpočtová skladba: 

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet po 

úpravě 

 

  

6171 

 

 

5901 

 

 

 2200 

Neivestiční 

rozpočtová 

rezerva  

 

 

 

255.098,- 

 

 

 

5.597.539,71 

 

 

 

-8.056,- 

 

 

 

5.589.483,71 

 

 

 

 

5213 

 

 

 

 

5139 

 

 

 

 

 2956 

Krizová 

opatření 

Klimeška – 

covid materiál 

ORG 16421            

 

 

 

 

           0 

 

 

 

 

   1.092,12  

 

 

 

 

+8.056,- 

 

 

 

 

   9.148,12  

 



 

 

Usnesení č. 864/20 k rozpočtovým opatřením INV č. 16 - 20 

Rada města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 16 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky "Rekonstrukce komunikací" na položku "Oprava povrchů komunikací v místní 

části Kaňk u Kutné Hory" ve výši 3.775.318 Kč, 

 

b) předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 17 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky "Sportovní hala Klimeška - drobný majetek" na položku "Sportovní hala Klimeška 

- LED tabule" ve výši 1.203.950 Kč, 

 

c) předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 18 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky "Rekonstrukce komunikací" na položku "Chodník ČKD" ve výši 27.830 Kč, 

 

d) předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 19 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky "Sankturinovský dům - revitalizace" na položku "Vodní prvek - Park pod 

Vlašským dvorem" ve výši 465.372,48 Kč, 

 

e) předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 20 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky "Sankturinovský dům - revitalizace" na položku "Klimeška - terénní úpravy" ve 

výši 200.081,28 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.11.20 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

a) Přesun financí proveden na základě usnesení RM č. 696/20 ze dne 7.10.2020 

Výpis usnesení: 

Usnesení č. 736/20 ke komunikacím v části KH Kaňk - výměna povrchů 

Rada města I. s c h v a l u j e 

uzavřít se společností Technické služby Kutná hora s. r. o. smlouvu o dílo na výměnu prašných povrchů 

komunikací za bezprašné v městské části Kaňk, 

II. u k l á d á 

odboru investic projednat a uzavřít se společností smlouvu o dílo. 

Zodpovídá : Ing. J. Janál      Termín : 30.11.20 

 

Rozpočtové opatření INV č. 16 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 

a) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  3.775.318,00 Kč 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     



OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

 2212 6121  2490 

 

Rekonstrukce 

komunikací 
0,00 8 331 178,58 -3 775 318,00 4 555 860,58 

2212 5171 2490 20088 
Oprava komunikací 

Kaňk 
0,00 0,00 +3 775 318,00 3 775 318,00 

 

b) Přesun financí proveden na základě usnesení RM č. 787/20 ze dne 21.10.2020 

Výpis usnesení: 

Usnesení č. 787/20 k nákupu LED výsledkové tabule pro Sportovní halu Klimeška 

Rada města I. s c h v a l u j e 

uzavřít smlouvu se společností ATLAS servis CZ, s.r.o., Opavská 492, Velká Polom, na dodávku 

výsledkové LED tabule do Sportovní haly Klimeška Kutná Hora dle cenové nabídky ze dne 12. 10. 2020, 

II. u k l á d á 

odboru investic projednat a uzavřít smlouvu se společností ATLAS servis CZ, s.r.o. 

Zodpovídá : Ing. J. Janál      Termín : 30.11.20 

S těmito prostředky bude nutné počítat do rozpočtu města na rok 2021, jelikož LED tabule bude dodána 

právě až v roce 2021. 

Rozpočtové opatření INV č. 17 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 

a) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  1.203.950,00 Kč 

 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

 3412 5137  2490 16423 

Sportovní hala 

Klimeška – drobný 

majetek 

0,00 2 020 000,00 -1 203 950,00 816 050,00 

3412 6122 2490 16423 

Sportovní hala 

Klimeška – LED 

tabule 

0,00 0,00 +1 203 950,00 1 203 950,00 

 

c) Projektovou dokumentaci chodníku k ČKD a Foxconnu Vypracovává firma Milota 

Kladno. Dle záměru výstavby veřejného osvětlení ulice Čáslavská, kruhového objezdu a 

komunikace k Foxconnu je nutné tento projekt veřejného osvětlení aktualizovat za 

dohodnutou cenu 23.000,- Kč bez DPH (27.830,- Kč s DPH). 

 



Rozpočtové opatření INV č. 18 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 

a) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  27.830,00 Kč 

 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

 2212 6121  2490 

 

Rekonstrukce 

komunikací 
0,00 4 555 860,58 -27 830,00 4 528 030,58 

2212 6121 2490 20034 Chodník Karlov 0,00 0,00 +27 830,00 27.830,00 

 

d) Přesun financí proveden na základě usnesení RM č. 820/20 ze dne 4.11.2020 

Výpis usnesení: 

Usnesení č. 820/20 k realizaci vodního prvku - Breüerovy sady, Kutná Hora - dodatek č. 1 

Rada města I. s c h v a l u j e 

uzavření dodatku č. 1 se společností GREEN PROJECT s.r.o., IČO: 27195783 se sídlem: Dobřejovická 

194, 252 43 Průhonice, kterým se mění termín, rozsah a cena plnění díla. 

II. u k l á d á 

odboru investic uzavřít s firmou GREEN PROJECT s.r.o. dodatek smlouvy o dílo. 

 

Zodpovídá : Ing. J. Janál      Termín : 30.11.20 

Finance jsou přesunuty z akce Sankturinovský dům, kde v letošním roce bude potřeba mnohem méně 

prostředků, než bylo plánováno do rozpočtu (časový posun akce). 

 

Rozpočtové opatření INV č. 19 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 

a) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  465.372,48 Kč 

 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

 3613 6121  2490 11638 
Sankturinovský 

dům 
7 287 700,00 4 697 119,30 -465 372,48 4 231 746,82 

3745 6121 2490 21008 Vodní prvek - park 0,00 2 824 882,88 +465 372,48 3 290 255,36 

 



 

e) Přesun financí proveden na základě usnesení RM č. 738/20 ze dne 7.10.2020 

Výpis usnesení: 

Usnesení č. 738/20 k terénním úpravám okolí sportovní haly Klimeška 

Rada města I. s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o dílo se společností Technické služby Kutná Hora s. r. o na práce spojené s úpravou 

okolí dokončené III. etapy sportovní haly Klimeška, 

II. u k l á d á 

odboru investic projednat a uzavřít smlouvu o dílo. 

Zodpovídá : Ing. J. Janál      Termín : 30.11.20 

Finance jsou přesunuty z akce Sankturinovský dům, kde v letošním roce bude potřeba mnohem méně 

prostředků, než bylo plánováno do rozpočtu (časový posun akce). 

 

Rozpočtové opatření INV č. 20 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 

a) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  200.081,28 Kč 

 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

 3613 6121  2490 11638 
Sankturinovský 

dům 
7 287 700,00 4 231 746,82 -200 081,28 4 031 665,54 

2219 5171 2490 

 

Terénní úpravy okolí  

SH Klimeška 
0,00 0,00 +200 081,28 200 081,28 

 

Usnesení č. 868/20 k rekonstrukci parku - kavárna, rozpočtové opatření INV č. 21 
Rada města I. s c h v a l u j e 

a) provedení rekonstrukce kamenného objektu v Breüerových sadech - dodavatel firma Linarit 

s.r.o., za nabídkovou cenu 379.814 Kč včetně DPH, 

 

b) předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 21 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky "Sankturinovský dům - revitalizace" na položku "Park pod Vlašským dvorem - 

kavárna" ve výši 379.814 Kč, 

II. u k l á d á 

odboru investic uzavřít smlouvu o dílo se společností Linarit s.r.o., sídlo: Seifertova 397, Kolín III, 280 

02 Kolín, IČ: 242 14 345. 

Zodpovídá : Ing. Bulánková, Ing. Janál      Termín : 31.12.20 



 

Důvodová zpráva: 

 

Nynější nová podoba Parku (Pacákových a Breüerových sadů) sklízí velmi pozitivní ohlasy 

nejen od jeho návštěvníků, ale i od široké veřejnosti. Skutečnost, že se vynaložené úsilí a 

finanční prostředky na rekonstrukci Parku vyplatily je zřejmá ze zvýšené návštěvnosti 

této lokality, která se stala oblíbeným místem jak obyvatel Kutné Hory, tak i jejích 

návštěvníků. Oproti minulosti zde tráví dost času poměrně velké množství lidí. V dnešní 

nelehké době význam Parku dostává ještě důležitější roli, protože řada obyvatel po čase 

stráveném v uzavřených prostorech potřebuje procházku a volný čas trávit v přírodě a 

hezkém prostředí. Pro zvýšení atraktivity Parku a uspokojení mlsných jazýčků jeho 

návštěvníků byl vznesen další, staronový, návrh umístit zde kavárnu. V případě, že by 

tuto myšlenku zástupci Města podpořili (rozhodnutí o tomto tématu není předmětem 

tohoto návrhu) bylo by nejvhodnější umístění budoucí kavárny v těsné blízkosti 

kamenného zahradního objektu vedle pódia. Je zde obnoveno připojení vody, odpadů i 

elektrické energie. 

Tento objekt jako jediný nebyl součástí prací probíhajících v Parku  ( v době vzniku 

projektu nebyl shledán jako potřebný) a i z tohoto důvodu je navrhována jeho stavební 

úprava. Realizace byla plánována na příští rok, ale požadavek na případnou kavárnu vše 

urychlil. Dnes technický stav tohoto objektu viditelně není dobrý, a proto pro zjištění 

skutečného poškození konstrukcí byl přizván statik – Ing. Tomáš Balán, aby provedl 

odborné posouzení celé stavby. Z jeho šetření vyplývá, že střešní krytina je již za svou 

životností a neustálým zatékáním dešťové vody degenerovaly dřevěné konstrukce 

podhledu. Dále došlo ke statickému poškození nástupního schodiště.  Jako 

nejoptimálnější a nejlevnější řešení navrhuje demontovat stávající střechu, schodiště ze 

spodní části vyztužit kari sítí a provést novou železobetonovou střechu. Aby toto řešení 

bylo proveditelné, musí být zčásti ubourána atika kamenné čelní zdi a na protější straně 

zeď dozděna.  

Vzhledem k tomu, že by bylo vhodné celou akci provést ještě do konce roku, aby nedošlo 

k ještě většímu poškození stavby vlivem zimního počasí byly poptány firmy z blízkého 

okolí, které se specializují na tento druh stavebních prací. Bohužel v současné době je 

většina firem pracovně vytížena a o tuto zakázku nemají zájem. Společnost Linarit 

nabídla optimální cenu a uvolnila svou pracovní kapacitu tak, aby byly práce provedeny 

v brzkém termínu. 

Dřevěná pojezdová vrata a branka nejsou součástí tohoto návrhu, protože se prozatím 

nepodařilo získat cenovou nabídku od potenciálních dodavatelů. 

Pokud bude navrhovaná úprava tohoto objektu provedena, stane se dalším místem 

sloužícím návštěvníkům Parku, ať bude případně využívána hosty kavárny nebo jen jako 

útočiště před náhlým deštěm. Její novou podobu architekt Kubík koncipoval tak, aby 

korespondovala s celkovým výrazem nového Parku. 

Potřebné finanční prostředky je možné v tomto roce  přesunout z položky rekonstrukce 

Sankturinovského domu. 

 

 



 

 

 

 

Rozpočtové opatření INV č. 21 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 

a) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  379.814,00 Kč 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

 3613 6121  2490 11638 
Sankturinovský 

dům 
7 287 700,00 4 031 665,54 -379 814,00 3 651 851,54 

3745 5171 2490 21008 
Park pod Vlašským 

dvorem - kavárna 
0,00 0,00 +379 814,00 379 814,00 

 

 

 

 

 

     

 

 

 


